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NUO NUSKENDUSIO ITALŲ 
LAIVO NESURASTA DAR 
324 KELEIVIAI

Kaunas. “Rytas” praneša 
esąs įgaliotas paskelbti, kad 
kunigas Krupavičius į Ame
riką neišvažiuojąs dėlto, 
kad yra bandoma tam išva
žiavimui primesti politinę 
prasmė

Kaunas. Per pirmą pus
metį šių metų Lietuvoje sau 
gyvybę atėmė 36 vyrai ir 34 
moterys, daugiausia del mei 
lės, o paskui del sunkaus gy
venimo. Taip vadinamų — 
“mergvaikių” susekta nužu
dyta 84.

Bukarest. Rumunijos dik 
tatorius, Bratiano, įvedė ša 
ly karo stovį ir karinėmis 
priemonėmis mano nuslopin 
ti judėjimą pasodinti Karo
lį atgal ant Rumunijos sos-

Berlin. Sunkiai susirgo 80 
metų senumo Vokietijos pre 
zidentas, Hindenbųrgas.

............................................ •
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New York. Galutina są
mata šio miesto kitiems me
tams siekia 521 milioną do- 
larių.

. / ... '■ ,..........

Paris. Naujas Franci jos 
kompanijos laivas, He de 
France, perplaukė Atlanti- 
ką į 5 dienas ir 16 valandų. 
Taigi tik Mauretania yra 
greitesnis laivas pasauly, .

London. Anglijos, Ameri
kos ir Argentinos mėsos tru 
štai nutarė paliauti savo tri
jų metų “karą” ir ateity ben 
drai veikti Argentinos rin
koje.

Paris. Morokos murinai, 
kurie sugavo du anuku Fran 
co gubernatoriaus ir jų mer 
ginas, dabar reikalauja $60,- 
000 išpirkimo.

Angora. Turkijos valdžia 
po skaudžiomis bausmėmis, 

x įsakė visiems Turkijos gy
ventojams būti namie 12 va 
iandų, kad galima butų su
skaityti kiek Turkija turi 
gyventojų. Tą dieną bus su
stabdyta visokis judėjimas 
ir traukiniai. Visos krautu
vės bus uždarytos. Turki
joj dar niekad gyventojai ne 
buvo surašyti, todėl tikrai,* 
nežinoma kiek jų yra.

Maskva. Žirtios iš čia, gau 
tos Rygoje, sako, kad krau
tuvėse apsireiškė stoka mai 
sto ir kitų reikmenų. Žmo
nės stovi eilėse ir keliose 
vietose susikirto su policija.
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Varšava. Lenkijoj šį mė
nesį areštuota 70 komunistų

Paris. Franci jos policija 
susekė naują suokalbį pakel- 
ti sukilimą Ispanijoj ir at
skelti nuo jos Katalonos pro 
vinciją.

Berlin. Svetimos valstybės 
i po karo Vokietijai jau yra 

priskolinę 1,800 milionus do- 
larių. Vokiečių finansinin
kai pradeda bijoti, ar Vokie 
tija kada nors įstengs tas 
skolas atmokėti.

IŠSIGELBĖJĘ KELEIVIAI PAPASAKOJA 
APIE LAIVO NUSKENDIMO BAISENY
BES

Lietuvos Vidaus Reikalų Ministerija Skelbia Ko
kiais Punktais Lietuvos Konstitucija Bus 
Taisoma

RIO DE JANEIRO, Spalio 27 d. — Ant nuskendusio 
Italų laivo Mafalda buvo 998 keleiviai ir 240 jurininkų, iš 
kurių du kiti laivai išgelbėjo apie 900. Tokiu budu skai
čius žuvusių sieks 300, maž daugiau.

Išsigelbejusie papasakojo sujudinančių dalykų. Ka
dangi laivas buvo netoli Brazilijos krantų, tai keleiviai 
(kurių dauguma buvo Italai emigrantai) ruošėsi pasi
linksminti paskutinį vakarą ant laivo. Buvo ruošiama 
paskutinė vakarienė, ant denių ėjo muzika' ir šokimas. 
Tik staiga pasigirdo viduje laivo plyšimas — tai eksplio- 
davo garo katilai. Pakilo keleiviuose didelis nuogąstavi
mas, bet jurininkams pavyko Italus nuraminti. Tuo tarpu 
laivas pakrypo ant šono ir vėl keleiviai metėsi į paniką. 
Pradėta leisti į jurą laivai. Neužilgo pasirodė besiskubi
ną pagelbon* laivai: Formosa, Almeda, British Empire, 
Mosselą ir kiti. Tamsią naktį tų laivų jurininkai darė vis
ką, ką galėjo, kad išgelbėti rėkiančius keleivius, žuvys 
ryklės, sakoma, prarijo keletą tų, kurie, apsijuosę dir
žais, puolė į vandenį pirm negu laivas nuskendo.

't ■ * ' į ■ ■ r ’• -

KA.UNAS — Lietuvos laikraščiai skelbia tokį vi
daus ministerijos pranešimą;— ......-

“Iš patikimų šaltinių sužinojome, kad konstitucijos 
pakeitimas lies bendrais bruožais šias sritis: 1) bus su
mažintas seimo atstovų skaičius, būtent, iki 40 atstovų; 
2) bus pakeltas rinkikų ir renkamųjų amžius, balsuoti ga
lės tiktai baigę 24' metus, o būti renkamais galės tik pa
siekę 30 metu; 3) seimas bus renkamas ilgesniam laikui, 
būtent, 5 metams; 4) aiškiai nustatomas seimo posėdžia
vimo laikas — seimas posėdžiaus kasmet du kartu po 3 
mėnesius; 5) pailginamas rinkimų paruošimo laikas, bū
tent, nauji rinkimai turės įvykti ne vėliau, kaip per 6 mė
nesius; 6) seimo atstovams bus draudžiama verstis paša
liniais verslais ir dalyvauti visokiose bendrovėse ūkiš
kiems tikslams"; 7) respublikos prezidentą rinks visa tau
ta; 8) respublikos prezidentas bus renkamas 7 metams; 
9) respublikos prezidentas skirs ir atleis ministerius; 10) 
seimas galės nepasitikėjimą minįsterių kabinetui pareikš
ti tik trim-penktadaliais balsų; 11) respublikos prezi
dentas turės teisę, seimui nesant, dekretus leisti; 12) res
publikos prezidentą pavaduos augščiausiojo teismo pir
mininkas; 13) valstybės kontrolė bus nepriklausoma in
stitucija — valstybės kontrolierius bus/nekeičiamas ir jo 
negalės atstatyti nei seimas nei respuUlikos prezidentas; 
14) valstybės kontrolierius atsakys už savo darbus tik 
augščiausiajam valstybės teismui. Šitie punktai bus pa
tiekti tautai nubalsuoti referendumo metu.”

Nelaimėj SLRKA Se
kretoriaus Šeimynai

Wilkes Barre, Pa. Norėdami 
skubiai pagauti gatvekarį, Ša
liunas su šeimyna pateko po 
Dodge automobiliu tūlo Ed- 
wardso. šešių metų dukterei Do 
lores sužeista galva ir sakoma 
neišgis. šaliunas ir žmona su
žeisti, bet nepavojingai. Duktė 
Silva, 3 metų, kuri buvo neš
ta ant rankų, visai nesužeista. 
Šaliunas yra sekretorius kata
likų Susiviėnijimo.

Naujas Kandidatas 
Į Prezidentus

_________ •

Washington. Kandidatų į A- 
merikos kandidatus skryblius 
susilaukė naujo “grybo,” ku
riuo yra Kansas valstijos se
natorius, Curtis. Jis sako, kad 
jis kogeriausia tiktų į Baltąjį 
Namą. Curtis yra republikonas. 
Spėjama, kad jo pavyzdį pa
seks ir kiti, kurie ikišiol tylo
mis tūnojo.

Petliuros Užmušikas 
Slapstosi

Paris, žydelis švarebard, ku
rį Franci jos džiurė paleido už 
užmušimą Ukrainos generolo 
Petliuros, dabar slapstosi, bi
jodamas “baltųjų Rusų” kerš
to. Jį teismas pabaudė tik vie
nu franku, kas labai patiko 
žydams.

Per Sapną Gavo 
Įsakymą Užmušti

Sofia. Bulgarijos ūkininkas 
Mitrovas, 25 metų amžiaus, a- 
reštuotas už užmušimą savo 
miegančio tėvo, motinos, pačios, 
brolio ir dvejų vaikų, sakė, kad 
jis per sapną gavęs paliepi
mą tą darbą atlikti.

Francija Atlyžo
Paris. Franci jos valdžia at

šaukė augštus muitus, kuriuos 
buvo uždėjusi Amerikonų pre
kėms.

Džiaugiasi Finansais 
Rusijoje

Maskva. Rusų valdžia džiau
giasi savo finansų stoviu. Vi
daus paskola, kurios bonų bu
vo išleista už 200 milionų ru
blių, jau dvejais trečdaliais iš
pirkta. Visgi tai pažanga, atsi
minus, kad tik šeši metai atgal 
valdžia teturėjo ant rankų 30 
milionų dolarių auksu. Skaičius 
rublių apyvartoje padidėjo ko
ne 25 nuošimčiais ir dabar žmo 
nėse vaikšto 1,670 milionų ru
blių. Kainos prekių nukrito 
bendrai 7 nuošimčiais, o javų 
kainos pakilo 10 nuoš. Rusų kai 
miečiai jau tris metus pogre- 
čiui turėjo gerą derlių.

Užsienio prekyba irgi gera, 
jei tikėti statistikos vedėjams. 
Eksportai padidėjo, palyginus 
su pereitais metais, šimtu'mi
lionų rublių, o importai suma
žėjo 45 milionais. Visa preky
ba siekė 1,474 milionus rublių.

1 .... ...... ..

Internacionalas Ir 
Lietuva

Maskva. Kornunistų interna
cionalas išleido atsišaukimą į 
pasaulio darbininkus, kuriame 
kviečia visus “energiškai” pro
testuoti prieš “fašistinį terorą” 
Lietuvoje ir prieš “budelius,” 
kurie žiauriai persekioją Lie
tuvos darbininkus.

——>■»,...

Uždraudė Bhftbai 
Kalbėti

Newark, N. J. Policija, per
skaičiusi plekatą, šaukiantį į 
Lietuvių komunistų prakalbas, 
uždraudė Bimbai kalbėti. Apie 
metai laiko atgal policija irgi 
buvo prakalbas uždraudusi.

Duktė Atsakė, ' 
Pabėgo su Motina

Manhattan, Kan. Tūlas 20 
metų vyrukas, Povilas Sharer, 
aiškino p-lei Margaritai Long, 
18 metų, kad be jos jis nega
lįs gyventi, bet p-lė atsakė, kad 
ji to nepais*anti. Vyrukas, vie
nok nenusiminė ir pradėjo mei 
lintis prie motinos, 42 metų, ir 
su ja vieną gražią dieną pa
bėgo. Bet netoli — jų automo
bilius įvažiavo į medį ir abu 
tapo sužeisti.

Mergina —
Darbininkų Vadas

Denver, Colo. Aidoblistų iš
šauktame angliakasių streike 
pasižymėjo jauna mergina, ku
ri atvedė būrį streikierių prie 
kasyklos, kurios darbininkai į 
streiką nėjo. Tarp streikierių 
ir darbininkų įvyko šusikumš- 
čiavimas, kurį baigė atvykęs še 
rifas.

Heeney Nugalėjo 
Risko

Detroit. Heeney laimėjo sa
vo kumštynes prieš Risko, bet 
labai sunkiai. Parmušimų ne
buvo ir Heeney laimėjo punk
tais. Jis dabar kumščiuosis su 
Sharkey.

Stačiai Kįlantis
Eroplanas

New York. Curtiss eroplanų 
fabrike dirbamas naujos rųšies 
lakstytuvas, kuris galės nuo že
mės stačiai pakilti greitumu 1,- 
900 pėdų į minutę. Tada nerei
kės įsibėgėjimų.

Trockiniai Turėję Ryšius 
Su Baltagvardiečiais

Maskva. Rusų politinė polici
ja per “Pravdą” kaltina Troc
kio pasekėjus turėjime ryšių 
su užsieny besislapstančiais 
baltagvardiečiais, kurie nori nu 
versti bolševikų diktatūrą. E- 
są, nors Trockis ir Zinovjevas 
to nežinoję, bet jų draugai pa
laikę ryšius su komunistų prie
šininkais.

• v ________ _

Visa Policija Ant
Vieno šunelio t

Bayonne, N. J. Kad nušovus 
vieną mažytį šunelį, apkandžio 
j usį penkias ypatas, reikėjo vie 
no policijos kapitono, dvejų ser 
žantų ir 6 poliemonų. šuniukas 
buvo prispirtas prie sienos ant 
Av. C. Viena kulka, atsimuš
dama nuo sienos, dar sužeidė 
ančiakį advokatui Tucker.

Lietuvos Prekyba 
Kraštui Nepalanki

Washington. Savaitinė biznio 
peržvalga, kurią Komercijos 
biuras skelbia, turi žinutę apie 
Lietuvos prekybą ir joje nuro
do, kad per pirmus šių metų 8 
mėnesius Lietuva daugiau pir
ko svetur negu išvežė prekių 
sumoje 8,500,000 litų, kuomet 
pernai tuo laiku ji eksportavo 
daugiau 11,700,000 litų.

Importas siekė per pirmus 8 
mėnesius 170,300,000 litų, eks
portas 161,800,000. Pernai tuo 
laiku importas buvo 153,300,000 
o eksportas 165,000,000.

Piktas Kukorius

Chicago. Vienas Kinietis, su
siginčijęs kaip virti čop-sui, už
mušė savo brolį ir kitą Kinie
tį, o paskui įšoko į ežerą ir pri- 
sigirdė, pirm negu policija spė
jo jį nučiupti.

Laimėjo Argumentą 
Su Profesorium

Easton, Pa. Vienas studentas 
neginčijamu faktu sumušė ar
gumentą savo profesoriaus, ku
ris tvirtino, *kad Amerikoje pra 
sidėjo bedarbė, kuri yra sun
kus užmetimą^ dabartiniam su 
rėdymui. Studentas Finley, pa
kilęs, pareiškė, kad jis galįs 
gauti darbą paprasto darbinin
ko į 24 valandas bile4 aplinki
niame miestely. Ir gavo. Pro
fesorius, pralaimėjęs, užfundi- 
no studentui gerą cigarą.

New Yorke žydų 
Augštoji Mokykla

Bronkso žydų kolonija neuž
ilgo įsigys sau High School, ši
to projekto vadu yra rabinas 
Katz. Jį remia ir miesto valdžia 
Taip, anandien žydų prakalbo
se komisionierius Warren ir 
miesto kolegijos profesorius Ro 
binson, abu išsireiškė, kad sve
timšalių dvasioje augštosios 
mokyklos esą didelis Amerikai 
priedas.

! Brockton, Mass. Pergyvenusi 
keturius vyrus, 75 metų našlė, 
Cushing, ištekėjo už 76 metų 
vyro No. 5.

Lynn, Mass. Užsidegus vie
nam fabrikėliui čia, apie 40 
moterų ir merginų išsigelbėjo 
tik iššokdamos per langus.

* ■ ■ j

Žinios iš Lietuvos
NYKSTA LENKŲ SPAUDA

Laikraščių žiniomis, visai 
skaitytojams nesant, sustojo ė- 
jęs Suvalkuose lenkų laikraš
tis “Dziennik Suwalski.”

Vilnius. Lietuvių Ūkininkų 
sąjunga greitai busianti patvir
tinta. Teko patirti iš patikimų 
šaltinių, kad artimiausiu laiku 
busianti patvirtinta Rytų Lietu
vos /lietuvių ūkininkų sąjunga 
ir jos įstatai. Šiuo laiku nusių
sta valdžiai paskutinės patai
sos, kurių jinai buvo pareikala
vusi. Be to teko girdėti, kad 
lapkričio mėnesį manoma šauk
ti antras iš eilės Rytų Lietuvos 
ūkininkų susivažiavimas.

Vilnius, “šiaurės paroda” Vii 
niuje? Musų laikais kas kart 
dažniau užsieniuose ruošiama į- 
yairios tarptautinės parodos ir 
mugės, žinoma, parodos ruošia
mos ten, kur valstybės, arba 
miestai turi ką nors gera išsta
tyti parodoje. Tokia paroda su 
manyta ir Vilniuje. Dabar jau 
prasidėjo pasitarimai apie tos 
parodos ir mugės ruošimą. Pa
roda ir mugė manoma suruošti 
kitais metais ir busianti pava
dinta “Wystawa Polnocna”. Ar 
ta paroda, esant krašte skurdui, 
turi bent mažiausio pamato, rei 
kia dideliai abejoti.

Vilniui Vaduoti Sąjungos in
struktorius V. Uždavinys išvy
ko lankyti S-gos skyrius ir reng 
ti paskaitas. Jis aplankys: Jo
navą, Ukmergę, Anykščius, Tro 
škunus, Panevėžį, Kupiškį, Ska
piškį, Rokiškį, Obelius ir kitas 
vietas.

Statistikos biuro direktorius 
p. .A. Rimkus sugryžo iš kelio
nės po Latviją, Estiją ir Suo
miją, kur važinėjo susipažinti 
su tų valstybių statistikos orga
nizacija. Rygoj, tarp kita ko 
jis neoficialiai dalyvavo tuo me 
tu vykusioj Latvijos ir Estijos 
statistikos biurų direktorių kon 
fcrencijoj. Latviai ir estai per 
ją- pareiškė pageidavimą, kad 
kitoj konferencijoj Lietuva da
lyvautų jau oficialiai. E.

RASTAS LAVONAS
«

Netoli geležinkelio linijos Jo
niškio link 13 kilometre nuo 
Šiaulių š. m. rugsėjo mėn. 22 
d. rastas Šiaulių valse., Ke
blių kaimo gyventojo Brazulio 
Vinco 23 m. amžiaus nužudy
tas lavonas.

IŠTREMIAMI Iš KAUNO 
ASMENYS

Kauno karo Komendanto nu
tarimu, ipil. Pranas Ancevičius 
ir Izidorius Budrys, kaipo kenk 
smingi visuomenės rimčiai ir e- 
samai tvarkai asmenys, visam 
karo stoviui išsiunčiami į Var
nių koncentracijos stovyklą. ’

Pil. Juozas Beleckas išsiunčia 
mas iš Kauno visam karo sto
viui į Šakių apskritį.

STOTYS LAUKŲ 
BANDYMAMS \

Rumokuose, Vilkaviškio aps. 
ir Joniškėly, Šiaulių aps. stei
giamos stotys laukų bandy
mams daryti ir tirti įvairiau
siems žemės ūkio klausimams, 
kaip pav. — augalų veislei tir
ti, trąšų veikimą žiūrėti, žemės 
dirbimą sekti ir panašiai.

i

LENKIJOJE GLOBOJA
TAURAGĖS SUKILĖLIUS

Kaunas. Latvių laikraščių 
pranešimu, Tauragės sukilėlių 
vadas Soltanas ir dar du jo 
draugai, kurie buvo sulaikyti 
Latvijoje, išvyksta į Vilnių.

Pas nesenai sulaikytuosius f 
Latvijoje Tauragės sukilimo da 
lyvius Soltaną ir kit. rasti keli 
pundeliai po 100 ir 500 litų 
banknotų.

Naujas informacinis žurna
las “Lietuva ir lietuviai” išeis 
Spalių m. pradžioj, žurnalas 
kartą eis per du mėnesiu lie
tuvių, anglų ir f rančų kalbo
mis. Redaktorius — Joana Li- 
nartienė. Leidėjas “Lietuvos 
šaulys.” >

“JUODOSIOS” KNYGOS

Tautos atsiklausime balsuo
ti negali tie, kuriems teismo 
sprendimais yra atimtos arba 
susiaurintos teisės, t y., teismo 
nubausti už vagystes, suktybes, 
plėšimus ir kitus nusikalstamus 
darbus. Teisingumo ministerija 
pasirūpino išleisti dvi storas 
knygas žinių apie nusmerktuo- 
sius, pradedant 1919 met., ku
riose abėcėlės tvarkoje surašy
ti visi nuteistieji už didesniuo
sius nusikaltimus. Pakliuvę į 
tas knygas, balsuoti neturi tei
sės.

Iš VILKAVIŠKIO 
PADANGĖS, 

I

Derlius. Iš žiemkenčių pasė
lių kviečiai užderėjo geriau, ne 
gu rugiai, nors pakula abiejų 
maža, grudai smulkus. Kai del 
vasarojaus, tai ankštiniai visai 
nenusisekė: mažąs našumas, 
grudai sukirmiję. Ankstybos sė 
jos varpiniai pasižymi didesne 
branda, mat mažiau pakenkę 
rūdys; miežių grudai smulkus 
(olandų purka vidut. 100-103), 
avižos svarios, bet jų mažai sė
jama. Baltuk. dobilai duoda 
sėklų nedaug, rūšis bloga. Rau
don. atolinių dobilų tikimasi 
gero sėklų derliaus. Bulvės tik 
vidutinės; nestambios, maža po 
krumu. Linai vidutiniai, pluo
štas neilgas. 
< ----------

VALDŽIA RUOŠIA 
SUKAKTUVES f h' • ■

Min. kabinetas nutarė suda
ryti iš Krašto aps., Vidaus rei
kalų ir Užsienių reikalų mi
nisterijų atstovų komitetą, ku

ris turės pagaminti dešimties 
metų nepriklausomybės iškil
mių programą.

NAUJA ŽEMĖS ŪKIO 
MOKYKLA

žemės ūkio ministerija šiais 
metais įsteigė naują žemės u- 
kio mokyklą Seinų apskr. Ru
daminos valsč. Aštrosios Kirs
nos dvare. Mokslas prasidės 
lapkričio 2 d. Įstojamieji eg
zaminai įvyks spalių 26 d.

NAUJI ĮSTATYMAI
.. . ..

Socialės apsaugos inspekcija 
paruošė naują socialės apsau
gos įstatymo projektą, o taip 
pat nebuvusio lig šiol pas mus 
labdarystės fondo įstatymo pro 
jektą.

JARS1NKITĖS “VIENYBĖJ”!
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RUSIJOS DARBININKŲ PADeTIS
Amerikos komunistai paskutiniu laiku nusitverė pla

čiai skleisti raportą taip vadinamos “Amerikos darbinin
kų” delegacijos, kuri šįmet atlankė Sovietų Rusiją tiks
lu savo akimis tenai pamatyti žmonių gyvenimą. Šiam ra- 

, portui berods didžiuma delegatų yra pritarusi. Vienok ne 
visi delegatai tokiam nudailintam "raportui pritąre: du 
nariai pareiškė visai kitokius įgjję Rusijoje įspūdžius.

Čia paimsime tą dalį raporto, kur kalbama apie Ru
sijos darbininkų algas ir gyvenimo sąlygas. Ta dalis svar
biausia, nes jei po 10 metų revoliucinio ūpo ir darbo Ru
sijos darbininkų padėtis nėra šuoliais (arba bent žymiai) 
pagerėjusi, reiškia, taip vadinama “proletaro diktatūra” 
yra muilo burbulas. Jei darbininkai taip vadinamose ka
pitalistinėse šalyse turi geresnes gyvenimo sąlygas, negu 
Rusijoje, reiškia darbininkų valdžia nėra naudinga pa
tiems darbininkams; reiškia, kad visos visuomenės, o ne 
vienos klasės, valdžia geriau šalį tvarko ir darbininkų 
gerbūvį auklėja. ■,

Delegacija sako, kad nebūtų teisinga lyginti dabar
tinį Rusų darbininkų gyvenimą su gyvenimu kitų kraštų, 
darbininkų. Tas tiesa: juk ir pirm karo, prie carų, Rusi
jos darbininkai visuomet prasčiau gyveno, negu Vaka
rų Europos. Todėl delegacija ir lygina padėtį 1913 metų 
su dabartine padėtimi ir randa, kad darbininkų algos pa
didėję tik 12 nuošimčių! Amerikoje dažnai paprastu strei
ku, be kruvinos revoliucijos, darbininkai tiek laimi į ke
lias savaites. Rusijos darbininkams ėmė 10 metų, kad iš
kovoti sau 12 nuošimčių didesnę algą. Įr tai ta padidinta 
alga yra mokama pustrečio miliono darbininkams, dir
bantiems didesniuose fabrikuose, kasyklose, ant gelžke- 
įių ir valdžioje (valdininkai). O kadangi pačių Rusų

* skaitmenimis, darbininkų yr£ virs "10,313,000, reiškia tą 
padidintą algą tegauna mažiau negu trečdalis darbinin
kų. Delegacija sakosi nepasirūpinusi patirti, kiek anoji 
milžiniška dauguma Rusijos darbininkų uždirba. Nėra 
abejonės, kad gal tiek pat, arba net mažiau, negu prie 
“kapitalistų.”

Pirm karo vidutinė alga Ruso darbininko buvo 12 
dolarių į mėnesį, dabar esą $32; bet pragyvenimas pabran 
go 103 nuošimčiais! Iš to ir sumetama, kad algos padidė
ję tik 12 nuošimčių. Berods, darbininkams esą duodama 
butai arba dykai, arba papiginta kaina. Bet. kadangi bu
tai kainuoja pinigą, tai nuostolį turi padengti: 1) tie pa
tys darbininkai kitokiais budais, 2) Rusijos kaimiečiai 
taksomis.

Darbo valandos, bendrai skaičiuojant, sumažėjo nuo 
10 valandų iki 8. Tas, kaip visi žino, įvyko be jpkįų revo
liucijų veik visose pasaulio šalyse. Darbo Biuras prie 
Tautų Sąjungos tam tikslui paskutiniais metais daug pa 
sidarbavo. Net Amerikoje paskutinė 12 valandinė ir 10 
valandinė pramone — plieno — perėjo prie 8 valandų 
pora metų atgal. Pasaulio darbininkai tą viską laimėjo 
be revoliucijų, kapitalo naikinimo, ir baisių išsižudymo 
aukų.

Kitas dalykas, ką Rusų darbininkai turi, sako dele
gacija, yra apdrauda nuo ligos, senatvės ir bedarbės. A- 
merikoje tokią apdrauda’(tik ne nuo bedarbės) suteikia

• pačių darbininkų unijos, į kurias darbininkai moka; Ru
sijoj apdrauda atskaitoma nuo fabrikų ir pramonių jei
gu. Paimama 13 nuošimtis nuo išmokamų algų sumos.,

Žemės Drebėjimai 
Nepavojingi

Prof. Wilson, kuris veda vul
kanų mokslo sekciją Amerikos 
valdžios Geological Survey, sa
ko, kad kasmet musų žemė per
gyvena apie 30,000 drebėjimų, 
bet iš jų šiek tiek pavojingų 
teįvyksta kokia 31.

Vienas Franci jos 
kas suskaitė kiek 
nelaimių žmonija
nuo rugs. 1, 1924 iki rugp. 31, 
1926. žemės drebėjimų butą 62 
(po 31 kasmet), vulkanų išsi
veržė 4, kalnai ir ledynai nu
slydo 9, potvinių įvyko 197, au- 

- drų, tifunų ir ciklonų 148, saus
mečių 23, jurų užliejimų 8, di
delių gaisrų 48, badmečių 17, 
sąrančių užpuolimų 31.

Čia surokuota tik tos nelai
mės, kur žuvo žmonių, ar jiems 
didelių nuostolių pridarė.

Pagal sausžemius tos nelai
mės išsidalino sekamai: Afri
koje 35, šiaurės Amerikoj 75, 
Pietų Amerikoj 38, Centr. A- 
merikoj 19, Azijoj 97, Europoj 
249, Australijoj 38. Daugiausia 
nelaimių įvyksta vasarą'.

—o— o
Į ką virsta r evoliucionuotas.

Tūlas M. ž. “Laisvėje” paro
do į ką išsivysto ppr tiek metų 
“L.” skelbiamas bolševizmas ir 
revoliucija:

“Daugelis yra pripratusių 
lankyti judės netik sykį į sa
vaitę, bet kas vakaras ten zauk- 
so ir zauksp, mokėdami po 50 
centų ir daugiau, o jei papra
šai dolerį darbininkų reika
lams, tai didžiausią niurzgeną 
pakelia.” (

Ypatingai draugas M. ž. nu
siskundžia ant Scrantono ir 
Wilkes Barre draugų: jie ten 
jam nei cento ant pragyveni
mo neduodą, bet verčiau patys 
suvartoja.

—o—
Užsimerkę Gieda

“Socialdemokratas” sako: — 
“Pas mus Lietuvoje yra, kaip 
visiems žinoma, nuolatinis e- 
konominis krizis.”

Bet tą faktą pripažinę, Lie
tuvos socialistai, duok, vanoti 
dabartinę valdžią, kad ji esanti 
kalta pramonių bankrotavime 
ir fabrikų užsidaryme. O “Nau
jienos” net surinka: “Tie asi
lai iš buržujų tarpo, kurie buvo 
įsivaizdavę, kad smetoninis 
smurtas padėsiąs jiems pralo
bti, dabar patys mato, kad ap
sigavo.”

“Socialdemokratas” net tokį 
juoką nukrečia: “Pažvelgus gi
liau į kai kurių subankrutavu
sių firmų reikalus, nesunku bus 
įsitikinti, kad jos ilgai dirbo ir 
gyvavo tiesiog svetimomis lėšo
mis” Q kiek vėliau, siūlydamas 
kaip pramonę sustiprinti, tas 
pats laikraštis tame pačiame 
straipsny sako: “Mums reikalin 
gaš pigus užsienių kreditas.” 
Reiškia, ir vėl siūlo firmoms 
svetimais pinigais gyventi!

Nėra dyvų, kad Lietuvos vi
suomenė tokiais “mandragal-

H ar dingas, Kaipo Meilužis
New Yorko geltonoji spauda 

plačiai pradėjo rašyti apie ne- 
legališką meilę pasimirusio A- 
merikos prezidento, Hardingo, 
ir stenografės p-lės Britton.- 
Tos meilės vaisius, sako minė
ta panelė, yra jos 8 metų duk
tė.

Savo istoriją p-lė Britton su
rašė 437 puslapių knygoje, ku
rios trumpu laiku išsipardavė 
50,000 egzempliorių po $5. A- 
not jos, meilė prasidėjo Ma
rion, Ohio mieste, kada ji dar 
buvo paprasta mokinė, o Kar
dintas buvo senatorius. Ji iš
bujojo New Yorke, kur sena
torius Hardingas gavo jaf ste
nografės vietą pas plieno trus- 
to galvą, Judge Gary, “ženotai” 
gi jie suėjo Chicago.)e liepos 
30, 1917 metais, nuo ko gimė 
duktė, Nan Britton, vadinama 
“Prezidento duktė.” Motina 
tyirtipa, kad prezidento Har
dingo šeimyna žinojo apie jų 
ryšius, bet tylėjo ir nenori pri
pažinti šios mergaitės Hardin
go dukterimi. <

Hardingo draugai ruošia pa
traukti p-lę Britton teisman, 
nes, sakoma, ji neturinti tvir
tų įrodymų savo primetimams 
pasimirusiarn prezidentui. Jie 
spėja, kad p-lė Britton tik no
ri pasigarsinti ir praturtėti, nes 
be pelnų iš knygos, jai siūloma 
judžių ir dramoj teises par
duoti.

Jei p-lės kaltinimai pasiro
dytų gryna tiesa, tai butų me
sta dėmė ant Amerikos prezi
dento vietos ir tų politikierių, 
kurie tokius merginų viliotojus 
kandidatais parenką, švaresnė 
Amerikonų spauda apie tai veik 
visai nieko nerašo. Rimtesni kri 
tikai gi smerkia p-lę ir sako,' 
kad ji labai niekšiškai pasiel
gė, jei ir jos teisybė butų.

Kaip socialistai 
myli mokslą.

“LSS žinios”, kurios

Apysakų, Dramų, Feljetonų, Eilių ir Parinktų Straipsnių Skyrius

PALANGA
Rąžo B. Kantvydis

Palanga — viena pačių gražiųjų Lietuvos 
vietų. Jau nekalbant apie jurą, kuri daro tą vie
tą ypatingai įdomią, pačios Palangos apylinkės 
yra labai gražios. Tačiau Palangos ir istorija 
yra įdomi, ne tik gamta.

Jau 12-tam amž. Palangos vardas buvo ži
nomas. 1161 m. Danų karalius Voldemaras I iš
sikėlė su savo kariumene kaip tik Palangoje. 
Dr. J. Basanavičius yra aptikęs dokumentą, mi
nintį Palangą 1258 m. (Bilenstein Die Grenzen 
dės lettischen Volksstammes. 1891). Randame 
taip pat literatūroje (kronikoje) minint Palan
gą
tis Kęstutis vedė palangietę Birutę Vydmantai- 
tę. ' I

14-tam amž., kai 1343 m. Lietuvos kunigaikš-

Bet Anglijoj, Vokietijoj ir kitose šalyse valdžios taipgi jviais” ekonomistais daugiau ne
• i ' i *• 1 _ __  • • j • i _ _ i _ • i .i i • na s-if i Vi TČ a c H oi ban Vrnf n f a iapdraudžia nuo ligų ir mirties, dar moka ir bedarbiams 
pašalpas.

Rusų darbininkai gauna apmokamas atostogas, ku
rių ilgis sudaro 5-tą nuošimtį darbo laiko. Dvidešimtas 
nuošimtis darbininkų gauna butus dykai, bet apie tai 
jau kalbėjome augščiau. Paskui unijistai gauna papiginta 
kaina tikietus į teatrus, turi teisę vartoti buvusių dvarpo
nių vasarnamius ir vasarinio poilsio vietas nemokamai. 
Tas viskas, sako delegacija, sueina ant to, lyg darbininkas 
gautų 23 nuošimčius daugiau algos. Bet kadangi čia nė
ra galima griežtą matematiką- pavartoti, tai vieno žmo
gaus nuomonė yra tiek gera kiek kito. Vienas gali sakyti 
23 nuošimčius, kitas 5. * z

Taigi geriausiu atveju, Rusijos darbininkai (reikia 
atminti, kad čia kalbama tik apie trečdalį visų Rusijos 
darbininkų, įr 20-tą nuošimtį, kurie gauna rendas dykai) 
gauna 35 nuošimčiais didesnę algą .už veik ketvirtadaliu 
trumpesnį darbo laiką. Palyginus Ameriką su Rusiją, 
gamtos turtumu ir didumu, galima yra sakyti, kad'Rusų 
darbininkai galėtų gauti tokias pat algas ir gyvenimo 
sąlygas, kaip Amerikonai* nes Rusijoj yra apsčiai gam
tos turtų, tik neišnaudojamų. Amerikos darbininkai pa
siekė savo augštą padėtį (kurį yra augščiausia, kaip algo
mis, taip gyvenimo sąlygomis) be kruvinų revoliucijų, be

pasitiki,. Kasdel bankrotų, tai, 
viena, jų Lietuvoj nėra dau
giau, nuošimčiais skaitant, kaip 
kitose valstybėse. Bankrutuo
ja, kaip patys socialistai pri
pažįsta, tik firmos, kurios iš 
svetimų lėšų gyveno, o ne iš sa
vo biznio apyvartos. O tas rei
škia ekonominio gyvenimo svei 
kėjimą. Lietuvos gyventojai šį
met daugiau pinigų turi ir dau 
giau prekių iš svetur pirkosi. 
Daugiau ir pardavė. Aną mėne
sį atsidarė naujas audimo fabri 
kas Tilmanso budinke Kaune. 
Kurios bendrovės stiprios ir biz 
niškos, kaip “Drobė,” netik ne
mano bankrutuoti, bet biznį ple 
čia.

laikas 
nuo laiko pasirodo “Naujieno
se” įdėjo savo No. 244 trumpą 
biografiją Mikulskio, kuris bu
vo policijos nušautas netoli 
Tauragės ir kurį Kauno miesto 
taryba (jis jos nariu buvo) pa
gerbė atsistojimu. Mikulskis, 
pasirodo, buvo žmogus karštai 
prisirišęs prie mokslo. Gimna
ziją baigė jau būdamas Tre
čio Seimo nariu. Jis gimnazi
ją lankė, būdamas Seimo na
riu. Tas žymiai nepatiko ki
tiems socialistų frakcijos na
riams, ir “Naujienos” sako:

“Mikulskis kantriai pakelda
vo net savo frakcijos draugų 
prikaišiojimus, kad jis, būda
mas Seimo atstovas, lanko mo
kyklą, tuo žemindamas frakci
jos autoritetą.”

Taigi — socialistai smerkia 
žmogų už ėjimą į mokslus, o 
tuo pačiu sykiu kviečia pap
rastus darbininkus eiti į ^val
džią! Gi kada jie įeina, tai 
“žemina” socialistų garbę!

o
Socialistų internacionalas 
prabilo

Taip vadinamas “pusantro” 
internacionalo, kuris tupi Aus
trijos sostinėje Viennoje, ma
tyti, impumpuotas “Lietuvos 
tėvynės mylėtojų,” kurie išbė
gioję iš Lietuvos visaip ją der
gia po užsienį, išleido atsišau
kimą į “Lietuvos darbininkus”, 
kuriame ragina organizuotis ir 
ginklu versti dabartinę “fašis
tų valdžią”. .

Prakišę Austrijoj, socialistai 
bando kiršinti kitas tautos. Bet 
vargu jiems pasiseks.

UŽRAŠYKIT “VIENYBĘ” 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS'' 
LIETUVOJE

esąc

Palangiškiams, lygiai kaip ir kitiems že
maičiams, teko išlaikyt ilga kova su kryžiuočiais. 
Palanga buvo žemaičių tikybinis centras, kur de
gė šventoji ugnis prie Praurimos šventovės.

1409 metais žemaičiams teko smarkiai susikau 
ti su kryžiuočiais Palangos apylinkėse. Kryžiuo- 
čiai buvo nugalėti, ir žemaičiai pareiškė, kad > . 1 * <
jie nesiduosią niekieno valdomi, išskyrus Vytau
tą, Kęstučio sumų. Kad ir oficialiai, žemaičiai 
priklausė kryžiuočiams, tačiau iš tikrųjų nuo 
1409 metų jie buvo nepriklausomi.

1422 m. rugsėjo'22 d. (27?) Vytautas pasi
rašo Melne amžinąją taiką su kryžiuočių mis- 
tru Povilu Rusdorfų. Toji taika atidavė oficia
liai Lietuvai žemaičius. Palanga darosi pavieto 
ir starostystęs (apskrities ir .seniūnystės) mies
tu. i

1776 m. seimas atidavė Palangą (mainais) 
Vilniaus vyskupui Ignotui Masalskiui, įpainio
tam į visą eilę istorijų del pasisavinimo valsty
bės turtų. Vėliau Palanga buvo perėjusi į rankas 
grafams Tiškevičiams, kurie ir šiandieną tebetu
ri gerokus Palangos žemės plotus.

Pats Palangos miestas kitados yra buvęs kD 
toje vietoje — ne toje, kur Palanga yra dabar. 
Toji vieta esanti netoli Naglio kalno, senajame 
uoste. (Wielka Encyklopedya Powszechna Illus- 
trowana. Tom VIII)

Įdomi yra Palanga ir del savo uosto. Jau 
1466 m., istorijos žiniomis, uosto butą Palango
je. Iki 18-tam amž. Palanga buvo vienintelis 
Lietuvos uostas, per kurį ėjo prekyba su užsie
niais. Prekybos butą gyvos ypačiai su olandais, 
kurie priplaukdavę lengyesniais laivais prie uos
to ir čia prisipirkdavę žemaitiškų linų, kana
pių ir šiaip-jau javų. * v

Senojo uosto butą šventosios žiotyse. 1685 
m., karaliaus Jono III privilegija, anglai čia 
buvo įsisteigę prekybos draugiją, kuri laimingai 
dirbo savo darbą iki švedų karo — iki 18-to am
žiaus pradžios, švedų karalius Karolius 12-tas, 
Rygos pirklių prašomas, 1701 m. įsakė panaikin
ti uostą. Anglai persikėlė tuokart į Liepoją, ir 
tuo budu Palangos gyvenimas apstingo.

Su Palanga yra artimai . susiėjęs Birutės 
vardas; apie ją dr. A. Pajevskis (Encyklopedy- 
ja powszechna S. Orgęlbranda. Tom 21) rašo:

“Birutė, išgarsėjusi del savo grožės, turtin
go žemaičio Vydmanto (14-tam amž.) duktė, bu- 

vaidilutė Praurimos šventovėje, šiandieninė- 
Palangoje, Baltijos juros krante. Kęstutis,

Trakų kunigaikštis, gryždamas kartą iš kryžiuo
čių žygio, sustojo Palangoje, ir pamatęs ten ne
tyčia Birutę, taip ją pamilo, jog pagriebė ją 
jėga ir vedė.

Buvo ji geriausia žmona, o būdama kuni
gaikštienė, buvo mylima visų savo žmonių. Mi
rus Kęstučiui, kuriam padovanojo 5-tą sūnų — 
Patriką, Voidatą, Vytautą, Tautvylą ir Zigman
tą ir dukterį Danutę, vėl gryžo į Palangą, į 
Praurimos šventovę, ir čia tarnaudama prie jos 
aukuro, mirė 1416 m. Gyvena ji iki šiolei žmo
nių atmintyje, kurie pagonystės laikais, jai mi
rus, laikė ją šventąja ir jos vardu pavadino 
kalną, kuriame kadaise turėjo Praurimos šven
tovę, ir net šiandieną laiko ją per šventą ir ke
liauja prie jos kapo aname kalne, kuris stovi 
ties jura ir žemaitiškai yra vadinamas “Bakštis 
šventas Birutas” (šventos Birutės bokštas?”).

Tačiau istorijos šaltiniais (Vygando kroni
ka ir Scriptores rerum Prussicarum), Birutės 
mirtis buvusi kitokia: ji buvusi paskandinta Bra 
stoję. Mat, Jogaila, tykodamas pagriebti val
džią iš dėdės Kęstučio, puolė Vilnių, kai Kęstu
tis buvo išvykęs žygio su rusais. Tuo tarpu Vy
tautas, bijodamasis pusbrolio žabangų, drauge 
su motina Birute ir visa šeima išvyko į Gardiną,

kur rado savo tėvą. Kęstutis išsiuntė savo žmo
ną į Lietuvos Brastą. Kai jau Jogailai pavyko 
Kęstutis pasmaugti, jis pradėjo savo keršto dar
bą, kurio pavyzdys buvo augščiau minėta Biru
tės mirtis.

o o o
Birutės kalne jau senovės laikais buvo įkur

ta šv. Jurgio koplytėlė. Jai išnykus (rodosi, su
degė ar audra ją sunaikino), ilgą laiką stovėjo 
jos vietoje tik kryžius. 1866 m. buvo pradėta sta 
tyti nauja koplyčia, kuria ypačiai buvo susirūpi
nę sr kun. Kastantinas Steponavičius. Rusai i& 
pradžių buvo uždraudę tą koplyčią statyti ir tu'o J i ‘
budu sutrukdė kelelius metus koplyčios staty
bą, tačiau 1869 m. Rusijos vidaus reikalų minis- 
teris leido koplyčią baigti statyti. Apie tą kop
lyčią yra išlikęs šitoįęs parašas: (Ig. Kopčius ir 
V. Ruokis. Palangos kraštas. 1925 m.}

“Koplicze ta stojos par proces ir rupesnius 
kunega Kostantina Staponaviczįaus Palongos 
kleboną, kuris isz tu rupesnių nutrotiję svejkatą 
ir parsikiele ing viecznastę amžiną metųpse 
1870. mienesie Giegužięs 8 dieno.”

Žemaičiai labai buvo pamilę savo pągoniš- 
kąją tikybą, taigi krikšęipnystę nelengvai ten 
prigijo. Palangoje kąip tife ypąčiai smarkiai bu
vo platinama krikščionystė. Yra žinių, kad jau 
16-tam amž. pradžioje buvusi pastatyta Palan
goj bažnyčia. 1595 m. karalienė Opą Jpgąilaitė 
įkurdino savo lėšomis bažnyčią. 1898 mętaią bu
vo pašvęsti naujos bažnyčios pamatai; naujoje 
bažnyčioje pradėtos pamaldos 1907 m. Prie nau
josios bažnyčios statybos prisidėjo savo lėšomis 
gr. F. Tiškevičius.

Didžiojo Karo metu Palanga buvo apšau
dyta Vokiečių laivyno. Apdaužyta buvo ir baž
nyčią. Dar šiandien galima matyti jos švento
riuje didelius plytinius gabalus numuštus že
mėn. šią vasarą bažnyčia remontuojama. Yra 
pargabentas net naujas altorius.

(Toliaus Bus)
o--------- —o------- -------o

Aš gyvenu tokioj šalelėj,
Kurioj taip įaiųiingai jaučiuosi,
Nors ir toj mažoj lūšnelėj / 

’ f

But tikru jos sunumi žąduosi. ,
Nors dabar vargai mane spaudžia, 
Kad negaliu mokslo toliau tęst.
Nors miškuose medžiai puikiai gaudžia, 
O aš ma^u mokslu turiu kęst.

Bet tikiuos dar laimę atrasti!
Toj mylimoj laimės šalyje- »
Ir daugel gero jai atnešti,
Kad siekiant, neklupsiu kelyję,!

, Balandis,
. ■ ■ a

o

VERPĖJĄ

Kai už Įaugo rūtų daržą 
Mindo vėjas atkaklus, 
Verpėjėlė traukia liną, 
Traukia baltus linelius.

vo 
j e

Laksto, skubina piršteliai 
Apie siūlą tekini. 
Mina kojos, suka ratą 
Tartum vėjai keturi.

išvaikymo ir išpjovimo inteligentijos, be diktatūrų, bad
mečių, civilio karo ir kitų baisenybių, tik streikais, geru 
susiorganizavimu, apšvieta, kova už unijas ir kitais le
galiais budais, kuriuos komunistai niekina. Bet — gal 
Rusams buvo istorinių spėkų lemta savo laimę pasiekti 
tik tuo keliu, kuriuo nuėjo. *

Nerami širdis vienužė 
Plasta margu drugeliu, 
Kad sunki, gūdi dalužė, 
Kad be meilės spindulių.

Pasižiūri pro langelį-— 
Ten ir saulė ir daina, 
Line, mano linęĮėli, 
Tiktai aš viena, vįęną.*,

Pasižiūri pro langelį 
Skausmo žvilgiais nebyliai^. 
Line; line, lineleli, 
O ar mielas neateis?...

Laksto, skubina piršteliai
Apie siūlą tekini... -
Bus ir saulės, bus ir meilės
Mus sapnužiai kupini 1...

— Bern, Brazdžionis,
- . * . 'x A f.r v ,
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Teroras Prieš Vilniaus Krašto Lietuvius
Lenkų Spaudos Šviesoj

z ----- O------

-----------------------------  --------------------------------------------------- --------- ------ -...................... -.........      — t

VAKARINIS MOKSLAS AMERIKOJE

Visi Varšuvos laikraščiai iš 
spalių mėn. G d. pilni žinių apie, 
represijas prieš Lietuvių Vil
niaus krašte.

Suėmimai. “Kurjer Poranny” 
praneša, kad naktį į spalių m. 
5 d. suimta iš viso 60 žmonių. 
Esą tai, girdi, daugiausia Kau
no “okupuotoms žemėms ginti 
komiteto” (?!) nariai. Renkami 
jie daugiausia dvasininkų ir 
mokytojų tarpe, iš vyresnio mo 
kyklų jaunimo ir iš sodžiaus e- 
lementų. Akciją paėmusi pasie
nio apskritis, esančias greta su 
Lietuva. Vilniaus ir Balstogės 
vaivadyste. Tarp kita ko šven- 
ęionių apskrity suimti kunigai 
Aleksandras Mikaila, Vincas 
Botinas ir Vincas Kristaponis, 
Vilniaus Trakų apskr. kunigai 
A. Rūkas it Garvėtis.

Lietuvių ėdikas ark. Jalbžy- 
kovskis suėmimams pritaria. - 
Kadangi kunigų iš viso suimta 
daugiau kaip 10, tai “Rzeczpos- 
politos” bendradarbis’ kreipėsi 
į Vilniaus arkivyskupą Jalbžy- 
kovskį, prašydamas paaiškini
mų. Arkivyskupas pareiškęs, 
kad pasikalbėjime su vaivada 
Račkievičium nustatęs, kad vi
są lenkų valdžios akciją su
daranti atsakomybę į “Kauno 
vyriausybės provokacijas.” Kas 
liečia suimtuosius kunigus, tai 
einant konkordatu jie traktuo
jami specialiniais atžvilgiais. 
Kunigai esą dabar Lukiškių ka
lėjime. Pasak arkivyskupo, esą 
davinių, “patvirtinančių suim
tųjų priešvalstybinį veikimą.”

Kaltinimo” medžiaga. Nors 
Lenkai atvirai prisipažįsta, kad 
kratas ir suėmimus daro tik iš 
keršto, tačiau nežiūrint to, ban
do jas kuo nors “pateisinti,” 
kad suimtuosius galėtų dar nu
bausti. Girdi, kratų vaisiai esą 
sensacingi. Pas kun. Kraujalį 
rasta rusų sidabro (!), o pas 
kun. Taškuną nelegalus gink
las. Kratos davusios daug me
džiagos, kad suimtieji turėję 
tikslų kontaktą su užsienio Lie

'j Ar tai ne jriAiJzns ir ne, iskilTYtin^cts jcius'inas BRIGGS
KADA PRADEDI PRO KISENIUS 
JIEŠKOTI CIGARETO KURIO 
VISAI NĖRA

-IR PERĖJAS PER VISUS KI
TUS SAVO DRABUŽIUS IR BE 
JOKIŲ PASEKMIŲ

-IR CIGARETŲ DĖŽUTE ANT 
STALELIO IRtGL ^TUŠČIĄ

-IR GALUTINAI BE VILTIES , NUS- 
VARSTAI NUEIT IR GAUT VIENZ^ 
PAS JOKŪBĄ WEAVER, BET 
ŽINODAMAS KAD JIE DUOS KOSĖ
JIMU IR KRANKŠEJIMA TAIP , 
KAIP BANKIERIUS 
ATSAKYDAMAS 
PASKOLA

OH-H-H-H BOY ar
TAI NE PUIKUS IR NE 
IŠKILMINGAS JAUSMAS ?

BET PRIES EISIANT, PASIŽIŪRI 
t MOTERS KREPŠELI IR ŠTAI 
YRĄ. TRIS \OLD_GOLDS ĮM

OH DOD"-^ .

Produktas P. Lęrillurd Co., l’G<i

Tai švelnesnis ir geresnis cigaretas
Išrūkysi vežimu ir kosulio neturėsi

Produktus

CicARETTES

r.RCASURP o.

RESURRECTION
(IŠ NUMIRUSIŲ PRISIKĖLIMAS)

Šita Ketvirtd. - Penktd. Šeštad

Vaidina ROD LA ROCQUE ir DOLORES DEL RlO
Tai kiekvienam pamatytinas paveikslas: vyrams, moterims ir vaikams

9 t“raS
a
$ L. Preston, N ėdė jas

SMALL - STRAUSBERG TEATRŲ SĄJUNGA

Sykiu Bus Rodoma: — 5 VODEVILIO AKTAI

Kas Seredos vak. ‘Country Store 
Kas Penktadienį 

Visokių Progų Naktis

tuvių organizacijomis (I). Ta 
“medžiaga,” esą, prokuratūrai 
patarnausianti apkaltinti suim
tuosius valstybės išdavimu (!!)

Mokyklų pogromas. Be moky 
tojų seminarijos, Vilniaus mo
kyklų kuratoriaus įsakymu už
darytos 49 “Ryto” mokyklos 
iš jų 18 — Vilniaus Trakų ap
skrity, 25 — Lydos apskr. ir 5 
— Švenčionių.

Atskiromis apskritimis moky
klos uždarytos: Vilniaus — 
Trakų apskr.

Varėnos valsčiuj: Bordelių, 
Kumarinčių, Mončaginių tr 
Mezgažerių sodžiuose;

Kanevos valsčiuje: Vidžiūnai 
čių sodžiuj;

Vilkininkų valsčiuj: čyžiunų, 
čebotarių, Darbužių, Degterių, 
Gelničių, Giraičių, Giniunų, 
Kurlšių, Kruninčių, Leipunų, 
Pomerečių, Puškarnės, Pušai
čių, Sarkiškių ir Variškių so
džiuose;

Michailiškių valsčiuj: Galšu- 
nų, Mackių, Petruškių ir Veiška 
lenčių sodžiuos;

Švenčionių apskrity. Melagė- 
nų vals.: Pušuminčių ir Mie- 
čionių sodžiuos;

Dūkšto vals.: Rikėnų sodž.;
Trevečių vals.: Eržvėtų ir 

Kelkučių sodž.
x Lydos apskrity uždarytos vi
sos lietuvių mokyklos.

Redakcijos Atsakymai
V. R. Delianiui: — Ačiū už 

iškarpas apie musų tautietį, 
naują sporto žvaigždę, Antaną 
Jukonį. Gaila, kad jam šiuo kar 
tu nepavyko su Smithu. Bent 
mes taip supratom iš trumpo 
paminėjimo. Jei kuris laikraš
tis rašė daugiau, meldžiame pri 
siųsti.

UŽRASYK1T 
“VIENYBĘ”

SAVO GIMINĖMS IR 
PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

Vakarinių mokyklų kursai 
prasidėjo, bet dar ne pervėlu 
norintiems lankyti vakarines 
mokyklas užsiregistruoti.

Beveik visi miestai su 100,000 
arba daugiaus, gyventojų turi 
kokias nors vakarines mokyk
las. Kai-kuriuose miestuose la
bai mažai žmonių lanko vaka
rines mokyklas, ir todėl ne la
bai daug kursų įvesta. Trisde- 
simts-šeštas jiuošimtis miestų 
su nuo 30,000 iki 100,000 gy
ventojų, praneša, kad neturi jo
kių vakarinių mokyklų, kuomet 
miestai su nuo 2,500 iki 10,000 
gyventojų retai turi vakarines 
mokyklas. Iš šitų faktų matyt, 
kad * labai maža dalis musų 
gyventojų gali naudotis vaka
rinėmis mokyklomis.

Sakysim miestas New Yor- 
kas. Čionai greta mokyklų regu 
liariškų vakarinių kursų, New 
Yorko Apšvietos Taryba dar 
prilaiko balsuotojams mokyk
las. Tų viešų vakarinių mokyk
lų yra apie šimtas. Jos gamina 
balsuotojus išlaikyti egzami
nus balsuoti New Yorko valsti
joj.

New Yorko valstija reikalau
ja, kad kiekvienas naturalizuo- 
tas pilietis turi parodyti, jog 
gali skaityti ir rašyti, pirm ne
gu galės užsiregistruoti balsuo
ti toje valstijoje. Tos klasės 
prasideda Spalio 10 d. ir tęsiasi 
iki Spalio 15. Lankyti tas kla
ses, ir naudotis proga balsuoti, 
reikia nueiti į arčiausią mokyk
lą, o temti pasakys, kokią mo
kyklą patogiau lankyti.

Yra suvirs penkias-dešimts 
mokyklų New Yorko mieste, 
kur nekalbantieji Anglų kalba 
gali pasimokinti kalbėti ang
liškai, ir kur moterys gali pasi
mokinti galvos parėdų amato 
arba siuvimo.

Kurti ateiviai gali pasimokin
ti “lupų skaitymo” arba “pirš
tais susikalbėjimo” New. Yorko 
viešose mokyklose.

Prie amatinių kursų, New 
Yorko vakarinės mokyklos ap
rūpina akademiškus kursus, 
kur ateiviai, išsimokinę gana 
gerai angliškai kalbėti, gali sek
ti reguliariškos pradinės mo

kyklos mokslą, ir galų gale, 
augštesnės mokyklos mokslą, 
arčiausia mokykla suteiks vi
sas reikalingas informacijas, ar 
ba galima kreiptis prie Board 
of Education, 500 Park Av., 
New York City. Arba ve Chi- 
cagos miestas. Po priežiūra Chi 
cagos miesto Apšvietos Tary
bos, Anglų kalba mokinama sve 
timų tautų žmonėms, ypatingai 
augusiems, dykai. Tie kursai į 
ima kalbėjimą, skaitymą ir ra
šymą. Be to, galima naudotis 
pilietybės kursais, kurie išdėsto 
svetimtaučiams Amerikos pilie 
tybės teises ir pareigas, kaip 
prašyti paskutinių popierių, ir 
kaip išlaikyti natūralizacijos 
egzaminus, kuriuos veda Fęde- 
ralė valdžia.

Fabrikuose, Apšvietos Tary
ba taipgi įveda Anglų kalbos 
ir pilietystės klases svetimtau
čiams. Tokios klasės gali būti 
organizuotos, kuomet grupė 
darbininkų, bile fabrike, pasiun 
čia Apšvietos Tarybai prašymą 
del to!

Kur tik prašyta, Apšvietos 
Taryba veda klases svetimtau
tėms moterims. Jų vaikai esti 
tinkamai prižiūrėti, kuomet mo 
tinos lanko tas klases. Moteris, 
kuri nori pasimokinti Anglų kai 
bos, gali nueiti į arčiausią mo
kyklą, ir tenai savo prašymą pa 
duoti, arba gali pasiųsti prašy
mą Apšvietos Tarybai, 460 S. 
State St., Chicago, Ill,

Apart klasių svetimtautėms 
moterims, kurios negali kalbėti 
angliškai, yra dar įvairios ama
tų klasės vyrams ir mterims, 
kaip tai galvos parėdų, siuvi
mo, automobilių dirbimo, che
mijos, eiektrikos,* piešimo ir tt.

F. L. I. S.

LAIKRAŠČIAMS 
PRANEŠIMAS 

V*
V---- < ••

Pamestą Lietuvos užsienio pa 
są Nr. 15354, išduotą Vidaus 
Reikalų Ministerijos pil. Alizui 
Gudui, laikytį neturinčia vertės 
ir radus jį pasiųsti Generali
niam Konsulatui, 15 Park Row 
New York, Y.

NEWARK, N. J.
Bankauskaitės Tonų ir Spalvų 

Koncertas

Lapkričio 6 d. vakare, pobaž- 
nytinėje svetainėje, įvyksta ne
paprastas koncertas, rengiamas 
jaunai dainininkei, p-lei Vero
nikai Bankauskaitei, kuri turi 
gražų ir, galima sakyti, gana 
išlavintą balselį, ir senai ruošia
si užžavėti Newarkiecius tame 
koncerte.

Taipgi veikli, p-lė M. Žukaus
kaitė, mano suteikti daug įspū
džio iš savo pusės. Apart šių 
panelių, vietos vargonininkas ir 
gabus muzikas, gerb. A. Stani- 
šauskas lydės pianu dainoms 
p-lės Bankauskaitės ir vietinio 
gerai žinomo solisto, p. Verbos, 
kuris pasižadėjo tame koncerte 
išpildyti keletą •klasinių dainų, 
o ponia Verbienė lydės pianu 
“Deivių šokį,” kuri pabaigoj 
koncerto atliks p-lė V. Bankaus 
kaitė ir M. Žukauskaitė.

Auka.

PHILADELPHIA, PA.
Nusižudė Ciegis. — Gedimino 

Klubo Darbuotė

Frankfordo pusėje, 4744 Ta- 
cony St., gyveno Jonas Ciegis, 
pas Franą Kulikauską. Pasta
ruoju laiku J. Ciegis virš porą 
mėnesių buvo be darbo, bet bė
dos nematė, nes turėjo pinigų; 
dėlto, po biskį išsigerdavo, nors Į 
neperdaug. Spalio 12 ir 13 dd. 
pradėjo jau “nušnekėti.” Kuli
kauskai pašaukė gydytoją, ku
ris pareiškė, jog Ciegis turi nėr 
vų įkaitimą; jeigu lig ryto ne
busią geriau, tai reikią atiduoti 
į ligoninę. Tačiaus Ciegis visus 
prigavo ir ryto nesulaukęs, ji
sai Ketvirtadienio vakare, sau
goj ant švogeriui ir kitam vyrui, 
pasiprašė eisiąs į išeinamąją 
vietą ir įėjęs, tuoj aus įsipjovė 
gerklę.

Pašauktas patrol vežimas nu 
gabeno Ciegį ligoninėn, kur 
įam dar buvo susiuvę gerklę; 
bet vįstiek vargšas nebeilgai gy 
veno, — pasimirė ir 17 d. buvo 
palaidotas.

Ciegis buvo jau nebejaunas 
vyras, apie 38 metų, labai ra
maus budo, su visais gražiai su-

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
, Philadelphia, Pa.

Tel. Regent 0648 
Namą TeL Michigan B7B1 

tikdavo, dėlto visi pažįstami jo 
apgailestauja.

— Spalio 16 d. Gedemino 
Klubas turėjo nepaprastą susi
rinkimą, kuriame svarstė apie 
įvedimą pašalpinio skyriaus ir 
jau bemaž ko galutinai nutar
ta; tik dar atidėta lig naujų 
metų, ir per tą laiką apsvarsty
ti galutinai.

Tas pats Klubas, Spalio 19 
d. turėjo susirinkimą savo na
mo kambariuose; susirinkimas 
iškėlė daug svarbių klausimų, 
tų tarpe vieną svarbų, būtent, 
kad silpnėjant draugijoms ir 
klubams, ar nebūtų gerai susi
vienyti. Tam tikslui, parinktas 
komitetas, su kitais komitetais 
susitikti. Toliaus svarstė apie 
svetainės 20 metų sukaktuves, 
del kurių manoma parengti per 
dvi ar tris dienas paminėjimus 
arba šventę. Tam reikalui irgi 
išrinkta komisija, viską sutvar
kyti ir suruošti programą, tokį, 

Telefonai W.-B. 7799

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Street 
Wilkes Barre, Pa.

»

(2-roi luboi — kambaryi nr. 19)

VARPAS BAKERY
A. M. BALCHUNAS. sav.

54 Maujer St., TEL.: STAGG 6533 B’Klyn, N. Y

kuris šio miesto Lietuviams la
biausiai patiktų ir sutrauktų 
daug svečių į tą šventę.

Senas Diedas.

Kasdien Mokinkis Savo 
Kalbos

Paruošė J. O. Š.

Žodžių Studija. Vartok žodį 
tris kartus ir jį išmoksi. Pa
daugink savo žodyną išmokda
mas kasdien po naują žodį.

Adatinė — needle-case: “ada 
tinėje laikom adatas, kad neišsi
mėtytų.”

Artyžodės: adatnyčia, adat- 
ninkas, adatoms dėžutė.

Adatninkas — needier: “se
niau adatninko amatas buvo la
bai krapštus,, iki jis ją nukal
davo. Dabar adatas jau mašino
mis dirba.”

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
“VIENYBĘ”
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jie buvo ištyžę, kaip lepšės iš 
po lietaus, arba kaip Lietuvos 
sucialdaugnematai prieš 17 d.
Gruodžio.” Pi-Kei.

PERSPĖJIMAS ŠVENTAKUP 
RIŲ VAIZDŽIAI

Tikrai sakau, budėkite! Bu
kite ant sargybos, nes ruošia
mas perversmas musų valdžios, 
ir numatomas diktatorius, ku
ris labai panašas i Smetoną, 
nuo Grand Stryto (kaip kas jį 
vadina “zbrutkim”).

Taigi, visi kupriai nemiego
kime naktimis, bet dabokime sa 
vo teisėtą valdžią, taipgi ir 
ambasadoriaus būdą, kurioje jo 
špygencija gyvena, kad kas ne 
padėtų nosį draskančios medžią 
gos po laiptais. Nes kaip pa
leisime valdžią iš savo rankų, 
tai kur musų partija tada atsi
durs? Jog tada visas pasaulis 
juoksis iš musų ir sakys, kad

TARKAINIAI

Advokato Jurgelionio žmona 
patraukė vyrą perskyrų teis
man. Apsivedė jie Bal. 1, 1907. 
Mes niekad nesiženytumėm A- 
pril Fool’s dienoje.

???
“Sovietai studijuos genijų 

smegenis,” rašo “Laisvė.” Bet 
parkaitę toliau, patyrėme, kad 
nei Lenino, nei Pruseikos sme
genys į tą skaičių neįeina.

???
I

Galingas tas širvydas: V. 
Paukštis, rašydamas Leono E-

remino biografiją be Sirvydo jo 
kiu budu negalėjo apsieiti.

??•?4 / • • •

Teisėjas mieste Aurora, III. 
ąi u bau d ė $25 vieną merginą už 
sėdėjimą vaikinui ant kelių. Jei 
taip butų galima nubausti visas 
Brooklyno Lietuvaites, kurios 
iš vaikinu keliu retkarčiais sė
dynes pasidaro, tai Brooklynie- 
čiai senai turėtų gražią nuosa- 
via Lietuviška svetaine.

? ? ?• • •

Diskusuodama su “Naujieno
mis” pliuretariškoji “Laisvė” 
sako: “Grigo smegenys lygiai į- 
dubo, kai jo nosis.” Turbūt tas 
“argumentas” priduos didelės 
naudos “darbininkų klesai?” ‘ 

? ? ?
I

Bolševikai, kurie valdo ALD 
LD kiša nariams visokias socia
listines knygas, kokios tik pa
puola; bet apaštalas D. M. šo- 
lomskas turėjo pripažinti, kad 
75 nuošimčiai narių esą nepa
tenkinti, ypač Markso veikalais. 
Keista, kad darbininkai nenori 
“darbininkų gelbėtojo” knygų.

MAKLIMAKLI PO
BROOKLYNĄ!

LIETUVIAI!!
r t?. U » « i ' ;

MUSŲ PŪDYMAI

BALTIKO AMERIKOS LINIJA

KAINOS LAIVAKORČIŲ Į 
KLAIPĖDĄ:

Trečia klesa_____________ $107.00
Ten ir atgal tiktai_____$181.00

Turistine III klesa a.____ $117.00
Ten ir atgal tiktai_____$196.00

Valdžios taksai atskirium.

tai pirmutinė ir vienatinė laivinė 
bendrovė, kurios laivai pralaužė 
kelią iš Amerikos New Yorko 

TIESIAI Į LIETUVOS KLAIPĖDĄ ii:
siunčiant du laivu pernai, o 

jau net penkis šįmet
LAIVŲ IŠPLAUKIMAI:

‘•POLONIA”
“LITUANIA“ 
“POLONIA’'’ 
ESTONIA 22

1 Lapkričio-Nov. /
— 22 Lapkričio-Nov.
— 6 Gruodžio-Dec.
Gruodžio-Dec.

KALĖDŲ laivas “POLONIA” 6 Gruodžio-Dec, 
Žiniom kreipkitės į vietos agentą ar į bendrovę: 

BALTIC AMERICA LINE 
8 Bridge Street, New York

iru

SENIAUSIA LIETUVIŠKA 
APTIEK*

Sveikata Bran glausis Žmogaus Turtas
Visokiuose atsitikimuose visados kreipkitės į 
mano LIETUVIŠKĄ APTIEKĄ, nes čia gausite 
tikrus pasekmingus vaistus nuo visokių ligų. 
Taipat užlaikau LIETUVOS ĮVAIRIAUSIŲ ŽO
LIŲ ŠAKNŲ, kurių kitose Amerikos aptiekose 
negalima gauti. Atsikreipkite ypatiškai arba 
Inickn •

PETRAS KUNDROTĄ
APTIEKORIUS

229 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y.
Kampas TJorth 4th Street.

Telį Greenpoint: 2017, 2360, 3514.

New Brikaitei, Kunna. (Ofi- 
cialis pranešimas). — Keletas 
amžių atgal, musų partijos va
das sumanė susirasti šonkaulį 
del savo laimingesnio gyveni
mo. Po ilgo keliavimo aplink 
pasaulį, vienoje mažoje karaly
stėje atrado savo šonkaulį. Bū
nant* meilės viešpatystėje, ir 
matant, kad musų tautai trūk
sta vadų, vieną gražų vakarą 
musų vadas patėmijo; kad ant 
namo stogo pasirodė garnys. 
Tuojaus vadas davė įsakymą ša 
vo sekretoriui, kad praneštų pa 
šauliui apie gimimą Gedimino, 
žinia žaibo greitumu aplėkė vi
są pasaulį. Orkestros pradėjo 
rėžti sutiktuvių maršus; ,žmo
nės triumfavo iš džiaugsmo a- 
pie busimą vado įpėdinį. Gar
nys tupėdamas ąpt stogo ir ma
tydamas tokį žmonių ankstybą 
džiaugsmą, sumanė iškrėsti špo 
są — vietoje Gedimino, atga
beno Jadvygą.

Vado ir kartu žmonių, upas 
nupuolė žemiau zero, ir nežinia, 
kas butų įvykę, jeigu ne minis- 
terių kabinetas, kuris tuojaus 
turėjo savo posėdį prie Mėnu
lio šviesos, ir išnešė rezoliuciją, 
reikalaujančią, kad musų va
das, dėtų savo visas spėkas 
prie švento darbo, ir neatbūti
nai gautų sau įpėdinį, žmonės 
išgirdę, *apie rezoliuciją, nuri
mo, ir laukia vaisių nuo musų 
vado. Sekretorius.

Pereitą mėnesį, pagal Možės 
įsakymą, visi musų peisuočiai 
apvaikštinėjo naujus metus 
nuo sutvėrimo žydų veislės. Pa 
gal pranešimų Anglų spaudos, 
tą dieną musų žydeliai netilpo 
netiktai savo “skalose,” bet ne
užteko nė didžiųjų salių — 
daug paprastuose namuose 
džiaugėsi sulaukę Naujų Metų. 
Musų bolševikų organas “Lai
svė” patėmijo, kad žydai ren
kasi ant maldos per savo šven
tę, sušuko: “Draugai, argi jau 
negalima pas jus agitacijos pa 
varyti, kad draugai-žydai su
silaikytų nuo maldos”?!!

Praėjo ir antra žydų šven
tė su taip jau prikimštomis žy
dais salėms ir synagogomis. Ma 
tomai, tie draugai negirdėjo 
“Laisvės” balso.

!!!
Aido choro šulas, nusipirko 

“Rimbą,” sako “mano draugė 
nerimsta namieje, dabar gal ne 
važinės po kitus miestus, pro- 
letarišku scenų ieškodama.”

‘ ' m *♦ • •
Ikišiol pas mus buvo žinoma, 

kad žmogus pataikaudamas 
dviem partijom, buvo vadina
mas dviveidis, arba sėdintis ant 
dviejų kėdžių. Bet dabar atsi
rado, tokią, kuris pataiko ant 
trijų kėdžių sėdėti.

— Brooklyne bolševikams te
atrus lošia, Maspethe katali
kams veidus maliavoj a, o 
Queens Co. demokratus vežioja 
užpakalyje savo f liverio. Kaip 
tokį šventakuprių partija pa
krikštys?

I ! I• • •
Pas Tony, ant Broadway pa

brango oysteriai ir steak, nes 
bolševikų-prolętarų organo re
daktoriai, viską gerokai kasdien 
apvalo. Nestebėtina, kad jie į 
Rusijos rojų nenori važiuoti.

Iks-Ne-Iks.

bušely), tada padaugink per .30 
ir atimk iš šito pastarojo atsa
kymo sumą gautą padauginant 
20 per .55 ir pridėjus 2.

Gerai išrišo: Frank Abraitis, 
Brooklyn, N. Y.; T. Urbanas, 
Neiv Haven, Conn.; Jonas Ka
linauskas, Bronks, N. Y.

BUDAVOKIME STIPRIA 
JAUNA GENTKARTE! v *>

Pereitą Panedėli buvo mirties 
sukaktuvės garsaus rašėjo ir orą 
toriaus, Danieliaus Webstlrio, 
kuris pasakė: “Panaudokime vi 
sas galimybes ištobulinimui jau 
įjos musų getkartės, kuri atliks 
tai, ko mes negalime atlikti“. 
Bet tiktai sveika ir stipri jauno
ji getkartė tiks atlikimui didelių 
darbų. Trinerio Kartusis Vynas 
yra patikėtinas sveikatos buckr- 
votojas. Jis sustiprina, virškini
mą, pataiso apetitą, pašalina už 
kietėjimą, suteikia miegą ir abel
ną sustiprėjimą. Vertingas ku
ponas kiekviename pakelyje. 
Išbandykite taipgi Trinerio Li- 
nimentą nuo Reumatizmo ir 
Neuralgijos, Tfinerio Sedativą 
nuo Kosulio ir Trinerio Table- 
tus nuo Šalčio. Jeigu negaunate 
savo aptiekoj, rašykite pas: Jo
seph Triner Company, Chica
go, Illinois. .

GERIAUSIA DEL, 
SILPNU STRĖNŲ

SENATVE LAIMI
Gaila, kad žmogus “silp

nėja" kada, “eina senyn". 
Žmogus gali būti vikrus ir 
sveikas 70 mejų, jei vidų-
riai ir inkstai 
tvarkoje. Kada 
kojos silpsta, są 
nariai gelia, nu
gara diegia, rau- 
matas dilgina, 
gerkite daug

i G'u'ęė

vandens ir bandykite Gold 
Medai haarlcm oil capsules 
(vienatiniai tikrieji). Per 
virš 200 metų tai garsus

(.OI I) MEDAI 
neimkite kitokių. 
35c., 75c., $1.50.

diuretiškas ak- 
stintojas. Dėžę-, 
tęs po antspau- 
da, garantuoja
mos kaip garsi
namos.

Ieškokite vardo 
tint dėžučių ir 
Visose aptiekose,

“Plaukite po 
Amerikos Vėliava”.

Ekskursijos į Lietuvą
Apsilankymas j tėvynę rudenį ar ant 

Kalėdų pasiliks ilgai atminty. Planus 
darykite dabar plaukti viena iš ruošiamų 
dvejų ekskursijų laivais United States 
Lines.

S.S. LEVIATHAN 
išplauks iš New Yorko

Subatoje, Lapkričio 12.
Po priežiūra Mr. J. Berkovits, atstovo 

United States Lines, kuris pilnai prižiūrės 
jus visus.

Specials Kalėdine Ekskursija
S.S. LEVIATHAN 
išplauks iš New Yorko 

antradieny Gruodžio 6, vidurnaktį
Po asmeniška priežiūra Mr. J. Turėk, 

iš United States Lines, šita ekskursija 
nuveža jus j tėvynę kaip tik ant linksmų 
kalėdinių švenčių.

Gaukite platesnių informacijų apie 
jas nuo jūsų vietos agento arba rašykite 
pas

United States Lines
45 Broadway (Phone. Whitehall 2800) New York City

SUTINKA
-I 'i ! i W y

ŠVENTAKUPRIŲ 
PARTIJOJ NETVARKA

Kaip paties šeimininko nėra 
namie, tai visa šeimyna išeina 
velniop. Taip ir mus partijoj 
atsitiko. Ambasadoriui būnant 
ant stogų, partijos 13-tas sek
retorius įsivedė sau blaivybės 
šventę ir Pirmadieniais niekad 
nedirba. Šventakupris.

GALVOSŪKIS NR. 13

(Sutaisė žvangutis)

Ar jus kenčiate del raišumo mizerijos, 
skaudamų strėnų? Jus galite gauti beveik 
ūmią pagalbą naudojant Johnson s Red 
Cross Kidney Plaster. Jis šildo, švelnina 
ir sustiprina silpną nugarą, maloniai masa 
zuoja kūno audinį su kiekvienu kūno ju
dėjimu, tuo padedant atstatyti tinkamą 
cirkuliaciją ir normalę jėgą. Johnson’s 
Red Cross Kidney Plaster teikia nuosta
biai greitus rezultatus, del to, kad gyduo
lės persisunkia ►tiesiog-pef-odą į apimtas 
vietas—skausmas išeina, diegliai apleidžia, 
jėgos sugrįžta beveik urnai. Ir jus gauna
te patvarią pagalbą, irgi, dėlto, kad gyduo 
lės veikia nuolatos, kol plastcris laikomas 
prie kūno. Mėgink Red Cross Kidney 
Plaster šiąnakt ir įsitikrink, kaip greit jis 
pašalina silpnų strėnų mizeriją.

Visiems vidurių sunega- 
liavimams kįlantiems nuo - 
dantų, nieko geresnio nėra 
už saugų Kūdikių ir Vaikų 
Vidurių Laisvintoją.

Love 
It

NORS politiškam, ekonomiškam, tautiškam ir darbininkų 
klausime lietuvių nuomonės skirtingos ir nesutinka, bet, 
kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ gerumo, tai nėra partijos»*nes 
visi sutinka, kad CIGARAI yra geriausi ir juos myli rūkyt 
ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai po vardu JONO-JOHN’S 
CIGARS po 10 centų arba Petro ir D. L. K. VYTAUTO
po 15 centų, tai faktas.— p. S. REIKAUSKAS, 214 Schuylkiill Av„ She
nandoah, Pa. tuktsančiais parsitraukia ir kaipo Agentas pasekmingai pardavi
nėja, Rašo “Jus cigarai labai patinka ir visi juos giria.”

JOHN T. VAITEKŪNAS, 670 N. Main St., Brockton, Mass., jau 
penktas metas pardavinėja ir nuolatos j savo didelę krautuvę gabena.

J. BALSEVIČIA, 51 Sheridan St., Wilkes Barre, Pa. ir WALTER A. 
MEŠKIUNAS, Scranton, Pa. tūkstančiais gabena ir parduoda. O pil. L. G. 

; NATKEVIČIUS, 41 Green St., Waterbury, Conn., rašo: “J. Naujoke, nu
sipirkau nuo Agento S. SENKAUS, 21 Edward St., jus cigarų, tai jie man 

‘ Įabai patinka ir kostumeriai mano krautuvės juos giria.“
DAUGYBE ŽMONIŲ BROOKLYNE ir kituose miestuose taip kalba 

ir rašo, dėkavodami už išdirbimą gerų cigarų. Todėl gerbiamieji Viengenčiai 
savo miestuose nuo biznierių reikalaukite viršp.aminėtais vardais Cigarų Resto- 
racijose, Užeigose. Storuose,. Klubuose ic-pas Barbenus,.Jcad persitikrintų ir ųž 
laikytų tuos, vietoje trustų ir svetimtaučių cigarus. Mes visur prisiunčiam per 
paštą ir lėšas apmokame, o rukysit ir džiaugsitės. — Adresuokit —

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
2 6 7 DIVISION A V BROOKLYN, N. Y.

S

Tel. 1320 Greenyolnt

NAUJIENA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujos Mados Gražią

VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ
įvairaus stiliaus gerai pagamintų val
gių galit pasirinkti sulig savo skonio. 
Daug skirtingų rūšių šviežių daržovių 
valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite 

pas mumis!

Yale Restaurant
540 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y.

(tarpe Lorimer ir Union gt.)

Sav. Walter B. Atribotas 
ir A. Velička

CONARD
I LIETUVA

(per Angliją)
sumažinta kaina 3 klesos sugrąžti- 

nių laivakorčių

Į KAUNĄ ir ATGAL ant 
BERENGARIA ir
AQUITANIA .... $215 
MAURETANIA ... $211
I LIEPOJĄ IR ATGAL ŠIAIS 

LAIVAIS — $186.i
Į Lietuvą greitu laiku. Išplaukimai 

kas Seredą. Keleiviai nepiliečiai į- 
leidžiami be kvotos varžymų. Visi 3 
klčsos keleiviai turi kambarius. Ne
prilygstamas švarumas. Puikus mai-

CUNAED LINE, 
SS Broadway, New YorkTel. Stagg 9685

Telephone 7887 Main

GRABOR1USJUOZAS GARŠVA
Mano firma getai atlieka sekanfilns darbus: Ifibalsamnoja Ir laidoja mirusius ant visokių 

kapinių. Pagrėbus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai
dotuvėms, veselljoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave. ofisai-. 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

- r-"a ■' j.? W

žemiau einančiame keturkam 
py reikia taip sutvarkyti rai
des, kad išeitų 4 žodžiai, skai
tant skersai ir išilgai tie pa
tys: 1) miestas Belgijoje, 2) 
miestas Graikijoje, Maricos į- 
takoje, 3) paperosų vardas, 4) 
ežeras Sudane (Afrikoje).

Visi vardai nesulietuvinti.
Keturkampis sekamas:

A A D E 
E G N. N

*N O O R
S S T T

Mrs. Winslows 
Syrup

, ■ \

LIETUVIŠKA AKUŠERKA

Išraiša Galvosūkio Nr. 9

(žr. “V-bės” nr. 125)

Groserninkas žiurlys uždirbo 
$9.20. Išraišos aiškinimas: Pa
daugink 20 ant .55 ir pridėk 2. 
Vienas bušelis ir 2 pekai bulvių 
išbirėjusių lyginasi pusantro 
bušelio. Atimk 1 ir pusę nuo 20, 
padaugink per 4 (skaičius pekų

NUVARGĘS 
VISAI?

z
Bo apetito? Nerviškas, spėkos išse
kę? Nenusiminkite. Galima lengvai 
nugalėti tą "nuovargio” jausmą su 
Severa’s Esorka ir vėl pradėti tikrai 
gyvenimu džiaugtis.

Severa’s Esorka yra virškinimo ir 
liuosavimo tonikas didelės vertės. Pa
didina apetitą ir gerą virškinimą. 
Tūkstančiai patyrė, kad, ją vartoda
mi, geriau miegu ir geriau jaučiasi. 
Persitikrinkite patys. Pasipirkite pas 
aptiekorių šiandie.

W. F. SEVERĄ CO.
Cedar Rapids, Iowa. i

Marijona Tamkiene
■ ; • Į H.i ,

Prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi nedėldie- 
niais. Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainą.

138-31 LLOYD RD.
(Otto Place) 

JAMAICA, L. I.
Telephone: Republic 6233

Tel. Greenpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS
Fotografijos imamos yra visada, 

dieną ar naktį, nėra skirtumo.
Šiuomi pranešu, 
kad ir automo
bilius parsam- 
dau del vestu
vių, šermenų ir 
taip visokiems 
p a 1 i, v a ž i- 
nėjimams. Ka
rai naujausios 
mados.

Reikale kreip
kitės sekančiu 
adresu:

214 Bedford Avenue
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brpoklyn, N. Y.

T

i

I 
I 
! 
* 
i 
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Naujoj Puikiausioj Fotografijų 
Galerijoj Padaro Gražiausius

PAVEIKSLUS ’

Rapolas Kruch’as

FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avė. Maspeth, L. L

Tel.: Juniper 7646.

ĮSISENĖJUSIAS VYRŲ-MOTERŲ LIGAS
Pasekmingai Gydau Moder

niškais Mokslo Budais
PARODAU GREITAS PASEKMES vi- 
sose formose nervų, odos ir kraujo suiri
mų, odos išbėrimų, įsisenėjusių žaizdų, 
nervų silpnumo, inkstų ar šlapumo suiri
mų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, išti

nusių liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau
ją ir pasakau tikrą jūsų stovį.

MANO KAINOS PRIEINAMOS ir 
kiekvieną sykį atėjus. Kraujo tyrimas 
ir kemiška analyze šlapumo, X-spin- 
dūlių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

DR. ZINS
Specialistas

110 EAST 16th ST. N. Y.
Tarpe 4th Ave. ir Irving Place 

t

Valandos: 9 š ryto iki 8 vakaro.
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

I 
I 
I

*

asmeniškai prižiuriu
Wassermano sistema

ANTANAS TAČILAUSKAS 
Savininkas v 

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms.

999 GRAND STREET, BROOKLYN. N. Y. 
Telefonas Siagg 39 22)

arw«iv«*»«««>avar»ir*** *****
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IŠKELIAVO LIETUVON

KOMARAS IŠŠAUKIA 
GANSONĄ RISTIS

GANSONAS SUPORUOTAS
SU GI L MARIO !

KAIP MUSŲ GANSONĄ
PUBLIKA MYLI

Pereitą Trečiadienį laivu “Co 
)umbų3v iškeliavo Lietuvon p. 
Kazys Krąujalis, p-nė Ona 
Kraųjalienė, jų sūnūs Feliksas 
ir dukterys Emilija ir Mario- 
na. Ponai Kjraujaliai mano Lie
tuvoje apsigyventi ilgesniam 
laikui.

Kelionei viską jiems paruošė 
“Vienybės” agentūra. Linkime 
laimingos keliones ir smagaus 
gyvenimo Lietuvoje!

PRANEŠIMAS 
DRAUGIJOMS

šv. Jurgio draugystė rengia 
metinį balių Vasario (Febr.) 18 
1928 m. Klasčiau s svetainėje, 
Maspethe, N. Y. Todėl prašom 
kįtų draugijų nerengti tą dieną 
jokių pramogų, nes gali būti ne 
smagumų vieniems ir kitiems.

Lietuvis Jack Gansonas, šį 
Antradienį risis New Ridge
wood arenoj su Italijos sunkia
svoriu Gil Mario, su kuriuo tiek 
lygiai jis sveria — 195 sv. Ris- 
tynių direktorius, Rudolf Mil
ler, šituos du gladiatorių su
poravo vienam kryčiui (-fall) ir 
pranešime i spaudą sako: “Gan 
senas nesenai persiritęs su Geo. 
Calza, 71st Reg. Armory New 
Yorke, bUigtinai parodė, kad su 
juo, kaipo ristiku, reikia skąity 
tis, kaipo su geriausiu.”

Ta vakarą bus dar. ir šios 
poros: Steinke su Siki, Calza 
su McLeod, St. Zbyszko su 
Jim Browning.

BIZNIŲ PERMAINA
I 1

Izidore Kundrotas pardavė
Antanui Antanavičiui savo dalį

Perskaitęs “Vienybėj” apie 
rjstynes musų tautiečio J. Gan- 
sono su Ukrainu Lurich, nebu
vau užganėdintas, kad taip įva
žai buvo parašyta, todėl pridu
riu nuo savęs. Kadangi- man 
pačiam teko matyti, aš nusiste
bėjau, pamatęs, kokią musų tau 
tietis Gansonas taip trumpu lai 
ku čia pagavo publikos meilę. 
Aš daug sykių buvau čia ant 
rįstynių ir nė sykio nemačiau, 
kad nors vieną ristiką butų pri
ėmę su tokiu plojimu ir tiesiog 
baisiausiu riksmu, kaip priėmė 
musų gerb. Gansoną. Aš bu
vau jo dar nematęs ir nepaži
nau; kada jis išėjo ir kada vi
sa publika pradėjo neišpasaky
tai plot ir šaukt, aš tada visai 
perstojau tikėt, kad tai yra mu 
sų Lietuvis ir kad jį publika 
taip myli.

valgyklos biznyje, 148 Grattan 
St.VISA EILE MUZIKALIŲ

Pianai ir playeriai ir Lietuviški, ro- 
lai. Grpniofonąi visų Co. Victor ir su 
Radio prie Victrolo, Columbia, Okeh 
ir t. t.

Rekordai Lietuviški, Ruski ir kitų 
visų kalbų.

Taipgi Armonikų, Smuikų, Man
dolinų, Gitarų ir daug įvairių Vams- 
džių.

Už Cash ir ant lengvų išmokėjimų. 
Prisiunčiam į namus, taisom ir tuni- 
nam pianus ir gramofonus.

Į t ■' -
» . ■

JONAS B. ĄMBROZAITIS
560 Grand Street, Brooklyn^ N. Y. 

Telefonas: Stagg 9942

... ...............-.............. 1 . .................... ....... ............. ... 1 ■ ■■

IŠ RINKIMINIŲ
PRAKALBŲ MASPETHE

Pereito Trečiadienio vakare, 
Lietuvių Piliečių Klube, 160 
Perry Av., įvyko smarkios po
litinės prakalbos. Kalbėjo visa 
eilė politikierių — angliškai, 
taipgi J. Q. Sirvydas, M. Tolu- 
ba ir J. Mockevičius — lietu
viškai. Vakarą vedė p. Angel 
Bieliauskas.

žmonių buvo pusėtinai. Bu
vo ir moterų. Susirinkimas už- 
gyrė šiems rinkimams Queens 
demokratų tikietą. Bet ruošiasi 
statyti reikalavimą, kad ateity 
ir Lietuviai kandidatai butų 
prileisti.

Nutarta — drutjnti A. L. P. 
Klubą ir veikliai stoti politikom

O vėl. kada jis laimėjo, tai ir 
vėl buvo neišpasakytas ploji
mas ir šauksmas, net kepurių į 
viršų mėtymas. Aš vienas sau 
sėdėdamas negalėjau suprasti, 
kas čia tokio darosi; kadangi 
tas vyras čia dar tik antru kar
tu ritasi ir jau turi tokį popu- 
liariškumą publikoje, ir ne vie
no negirdėjau, kad butų jam 
priešingas ar suriktų “bu,” kaip 
kitiems tą padaro, ir kaip tik 
tą labai darė jo oponentui T. 
Lurichui, katras išėjo keliom 
minutėm pirmiau. Visa publi
ka, kaip vienas, suriko jam ne
lemtą “bu” ir kožną sykį per 
ristynes, kdip tik Gansonas iš 
jo išsisuka, tai visi rėkia Luri
chui “bu,” o Gansonui ploja.

T. Sušinskas.

Apsilankęs “Vienybės” Re
dakcijoje musų ristikas, p. Juo 
zas Komaras, prašė įdėti laik- 
raštin iššaukimą kovon p. Jack 
Gansoną, kurį jis apsiima pa
risti 2 sykiu į valandą. Jisai 
tikisi tą lengvai galėsiąs pada
ryti.

Nudarbavęs Gansoną, Koma
ras būtinai Iššauksiąs Sarpalių. 
Lietuvių ristiku čampionatas tu 
rįs būtinai būti išrištas visa ei
le ristynių. Dabar čampionu sa 
ve teisėtai skaitąs p. Komaras 
pats save.

VISI l DIDŽIAUSI 
LIETUVIŲ BALIŲ-M

Šią subatžį, Spalio 29, didžio
je Arcadia salėje, įvyksta di
džiausias Lietuvių balius rude
ninio sęzono. Jį rengia Jaunų 

! Vyrų Lietuviu Draugiją. Į šios 
Draugijos balius atsilanko veik 
visi. Lietuviai. Muziką visados 
pirmos rųšies, ir visi turi gra
žius ir gerus laikus.

Iki pasimatymo Arcadia sa
lėje šį subatos vakarą!

Komisija.

Turn Hall, 412 East 158th St., 
Bronks, N. Y.

Lapkričio 6 d. nuo. 7 vai. va
kare, panelių: Ver. Banka.us- 
kaitęs ir Marg. žųkausk.aįtesL 
“Dainų ir Spalvų” koncertas, i 
Newark© parapijos svetainėje.j 
207 Adams St., Newark, N. J.;

Lapkričio 20 d. LaŲor Ly-i 
ceume rengia Maspętho Lietu
vių Auditorijos Bendrovė teat
rą ir balių. Bus statoma garsi 
komedija — “žemės Rojus,” ku 
rią vaidins pats autorius St. 
Pilka ir Lietuvių Operetės ar
tistai.

Lapkričio 19 d. 8:00 v. v. Pro 
kybos Buto (amerikonų) tarp- 
tautiškas koncertas, Feldmans 
Auditorijoj, Staten Island, N. 
Y. Dalyvauja ir L. Operetės 
Choro nariai.

SUSIPAŽINKITE ŠIANDIE 
z -j Ų J 1

Jei mergina tikrai graži, tai jums ne
reikia du sykiu pažiūrėti, kad persitikri
nus. Taipgi ir cigaretas, jei tikrai jums 
patinka, tai nereikia antros dėžutės per
sitikrinimui. Gerumas tuoj save duoda 
žinoti.

Panašiai yra su Old Gold cigaretais, 
naujais ir 1927 geriausiais cigaretais. Ne
reikia ilgų pažinčių su jais, kad patyrus, 
kad jie ištiesų geri ir tinka jūsų skoniui. 
Old Gold Amerikos publiką užkariavo 
šturmu.

ROD Lo ROCQUE <md DOLODES Del QIO 
i« “DESUDDECTION"

Kiekvienas susijudins pamatęs galingą Tolstojaus dramą 
“Resurrection’’, kuri rodoma šį šeštadienį ir sekmadienį gražiame 
“Republic". Nepraleiskite šio veikalo nepamatę! Artistas La 
Rocque dar niekada taip gerai nevaidino su Dolores del Rio kaip

BIZNIERIŲ DIREKTORIJA

šį metą, kaip ir kitais mętais, 
“Vienybės” metinio koncerto 
programas yra kaip ir Brookly- 
no biznierių direktorija, kurias 
Amerikonų prekybos butai lei
džia kas metą. Čia rasite sudė
ta visų įžymesnių Lietuvių biz
nierių pagarsinimus, pažymint 
bjznio rųšį, adresą, telefono nu
merį. Telpa daugelio biznierių 
fotografijos, žodžiu, tai knyga, 
kurią kiekvienas Lietuvis ran
da naudinga ir laiko savo na
muose per ’visą metą.

Ji bus dalinama dykai, atsi
lankiusiems į “Vienybės” meti
nį koncertą.

Jie yra*meilė iš pirmo pasimatymo. Už 
degęs pradedi suprasti, kad rūkote vieną 
iš geriausių tabako mišinių. Po vieno pa
bandymo jus jau nugalėti. Todėl nevil
kinkite toliau jei dar nesusipažinote su 
Old Gold. ' ’’

Skaitykite Old Gold cigarctų paskel
bimus paveiksluose, kurie telpa "Vieny
bėje”. Išsikirpę susiklijuokite į knygą, nes 
tai amžinas fondas juokų visai šeimynai 
ir draugams. ’ *

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTA1

X-Splndulių Dlagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais “Bridge Plaaa”
Valandos: 10—12 prie? piet ! 

2—8 po piet. 
Penktndiėniais ir Sekmadieniais i 

tik uulyg BUtartiea

šiame veikale. Augščiau yra jų paveikslas.

DAINŲ ir SPALVŲ KONCERTAS
DAINININKIŲ

U

p-lės V. Bankauskaitės ir p-lės M. Žukauskaitės

Atsibus Lapkričiu (Nov.) 6 Dieną, 1927 M.
PARAPIJOS SVETAINĖJE

Newark, N. J.207 Adams Street

Pradžia 7:00 vai. vakare

.DIDELĖS RISTYNĖS

g įIš Phone 7378.

NEPAMIRŠKIT!
DEVINTAS METINIS

PRAMOGŲ KALENDORIUS 
i _______ ,

Lapkričio 5 d. vakare, Lietu
vių Gimnastikų Klubo Balius, 
Miller’s Grand Assembly salėj.

Lapkričio 6 d., nuo 3 vai. po 
pietų, šv. Jono Draugijos iš 
Bronkso, Metinis Balius, D. A.

Tel. Stagg 4409

. A. RADZEVIČIUS

. RENGIAMAS •

į JAUNŲ VYRŲ LIETUVIŲ DRAUGIJOS, Ine,
■ ĮVYKS

ARCADIA HALL
• BROADWAY IR HALSĘY ST. Brooklyn, N- Y.
T V SUBATOS VAKARE

SPALIO (OCTOBER) 29 D.
MUZIKA PIRMOS KLESOS

Liętųviški ir Amerikoniški Šokiai
Durys Atdaros 7 vai. vakare Šokiai prasidės 8 vai.

ĮŽANGA — — — 75 CENTAI

KASMOČIUS ir TUBA

; :• • ♦ A ,

260 HUMBOLDT ST. 
Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481

Užlaikome lietuviams užeigos vietą ir 
turime Gražią, Ruimingą Svetainę del 
įvairių Mitingų ir Pokilių (Lietuvių 
Kriaučių Kontraktoriai užlaiko aavo 
ofisų musų svetainėje). Visuomet rei
kale kreipkitės pas: —

260 HUMBOLDT ST.
BROOKLYN, N. Y.

Angell Beliauskas
Laisniuotas Graborius 

Pranešimas Visuomenei:
Kas su Angell Bieliausku biznį 

darysit, tai niekados nesigraudinsit. 
Aš parengiu su naujausios mados 
parengimais: duodu viską, kas tik 
reikalinga del šermenų. Per mane 
gali pasikavot tik u^$l 50.00. Atei 
kite ir persitikrinkite. Tai tada pa
matysite ir kitiems pasakysite. Ma
nau, kad busite užganėdinti su ma
no patarnavimu.

61-52 Grand Street 
Maspeth, N. Y.

Tel. Walker 4335
’ A. VALANTIEJUS 

ir
J. BARTAŠIUS 

Graboriai — Balsamuotojai

498 Washington Street
New York, N. Y.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Ave., Maspeth, L. L, N. Y.

Telephone: Newtown 4464

Notary PublicTel. Stagg 0783

107 Union Avenue

Patarnauju pįsįems be skirtumą, parsamdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikitynoms 
ir Šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

Brookly

Juozas Levandanckas
GRABORIUS

UŽSISAKYKITE ANGLIŲ 
žiemai per Liet.ųyj Agentą, Chas. R. Ku
lis, kuris atstovauja Cullen Fuel kompani
ją. Galite gauti geriausio antracito, ir bi- 
tumino anglių. Kainos prieinamos, patar
navimas užtikrįntas. Telefonuokite pas: 
Hunterspoint 2860, arba rašykite ,Ch. 
Kulis, 92 Greenpoint Ave., Long Island, 
New York. ' (131)

REIKALINGA
REIKALINGAS KRIAUČIUS, mo

kantis dirbti ant seno ir naujo darbo. At
sišaukite greit.
5520—8th Avė., kampas 5 6th St.

Paimti Sea Beach urvakelį, išlipti ant 
8th Avenue. (134)

PARSIDUODA
PASIDUODA krautuvė — groser- 

nč ir delikatešin, su visais įtaisymais už 
prieinama kaina. Priežastis pardavimo 
dažinosite kad atsišauksite po No. 235 
Leonard St., Brooklyn, N. Y. (kampas 
Powers St.) (131)

REIKALINGAS VAČMONAS
Greitu laiku reikalingas 

vačmonas prižiūrėjimui dide
les dirbtuves bildingo. Nakti
mis miegoti dirbtuvėj. Dar
bas nuolatinis. Atsišaukite 
(dienomis), 354 Troutman 
Str., Ridgewood, (vakarais), 
9132—79th Ct. Woodhaven, 
L. I. (Telephone Stagg 4424 
arba Richmond Hill 9579)

PAVOJUS!
Pasirodžius pirmiems

V ženklams persišaldymo . 
■Į krutinėję, patrinkite vikriai 

su
DR. RICHTERIO

Inkaro Rūšies
PAIN-EXPELLER1U

Vaisbaženklis registruotas
S. V. Pat. Biure.

Persitikrinkite, kad.
Inkaro vaisbaženklis 

butų ant pakelio.
35c ir 70c vaistinėse, arba 

rašykite tiesiai į laboratoriją.
F. AD. RICHTER & CO., 

& So. 5th StsBerry
Brooklyn, N. Y.

GRABORUĄS 
(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Parsamdau Dailius Automobilius 
vestuvėms, krikštynoms ir 

kitokiems pokiliams

Tel. Greenpoint 4+28

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

NedSiiomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

LAPKRIČIO 2-rą DIENĄ 
Salėje, 134 Schuyler Ave. 

KEARNEY, N. J. 
Seredos Vakare, 8:30 Vai.

Lietuvių Čampionas 
JUOZAS KOMARAS 

su dviem vyrais 
Vokiečiu ir Italu 

ANT. BRAZAUSKAS
su 

FRANK BRUNO
T i kietai: Vyrams $1, Moterims 

50c., Vaikams 25c.
Rengia: Lietuvių Politinis Klubas

ANTROS RISTYNĖS 3 
Šv. Jurgio Svetainėje '

180 Neto York Avė. 
NEWARK, N. J.

JUOZAS KOMARAS , 
ir

ANT. BRAZAUSKAS
F. BRUNO su ITALU

LAPKRIČIO 4-tą DIENĄ
Pčtnyčios Vakare, 8:00 Vai.

Rengia D. JANULIS 
Tikietai: Vyrams $1, Moterims 

50c., Vaikams 25c.

Tel. Mansfield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Av. 
Brooklyn, N. Y.

• o . f

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

Kaip privažiuoti: Franklin Av. karu perai, 
aaainyt ant Park Circle ant Smith St. karo. 
Važiuojant Brighton Beach Linija iiaėakit 
ant Newkirk Avenue

Telefonai: Stagg 7689 arba 0452

Perkraustome Viską ir Visur 
Darome Ilgas Keliones 
JONAS KUBILIUS

468 Grand St., arba 114 Union Ave., Brooklyn, N. Y.
■ ■ ’ ; i' ' •: v 4. _• * *- • ’ .1 «

--- - - . ______ - - - -------

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas —i*r 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas Įvaro, 
bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurie vąr 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil- W 
telius nuo šalčioj, jokių šalčių, nebijo. \ 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų. 5. -—>.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homcopatiškų ir kitokių vaistų tegali
ma gauti gerų pas —

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AyE., BROOKLYN, N. X.
Telephone Greenpoint 1411

5
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F. MORKŲ? -- BARITONAS
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Tikietus iš anksto galima pasipirkti 

Vienybes” Ofise ir pas vietos biznierius

Pradžia Koncerto 3:30 po pietų 
MUZIKA PIRMOS KLESOS‘ 

griežš lietuviškus ir angliškus šokius

® ® ® ®

®

ALD. KRIAUČIUNIUTE -- PIANISTE-
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